
VERORDNUNG (EG) Nr. 1551/2005 DER KOMMISSION

vom 22. September 2005

zur dreiundfünfzigsten Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die
Anwendung bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und
Organisationen, die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk und den Taliban in

Verbindung stehen, und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom
27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer
restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Orga-
nisationen, die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk
und den Taliban in Verbindung stehen, und zur Aufhebung der
Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates über das Verbot der
Ausfuhr bestimmter Waren und Dienstleistungen nach Afgha-
nistan, über die Ausweitung des Flugverbots und des Einfrierens
von Geldern und anderen Finanzmitteln betreffend die Taliban
von Afghanistan (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1 erster
Gedankenstrich,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die
Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verord-
nung eingefroren werden.

(2) Der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten
Nationen beschloss am 9. und 16. September 2005, die
Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen eingefroren wer-
den sollen, zu ändern; Anhang I ist somit entsprechend
zu ändern.

(3) Damit die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vorge-
sehenen Maßnahmen gewährleistet werden kann, muss
diese Verordnung unverzüglich in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 22. September 2005

Für die Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DEL 247/30 Amtsblatt der Europäischen Union 23.9.2005

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9. Verordnung zuletzt geandert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1378/2005 (ABl. L 219 vom 24.8.2005,
S. 27).



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird wie folgt geändert:

1) Der folgende Eintrag wird unter „Natürliche Personen“ angefügt:

„Dr. Abdul Latif Saleh (alias a) Abdul Latif A.A. Saleh, b) Abdyl Latif Saleh, c) Dr. Abd al-Latif Saleh, d) Abdul Latif
A.A. Saleh Abu Hussein, e) Abd al-Latif Salih, f) Abu Amir). Anschrift: Letzter bekannter Wohnort: Vereinigte
Arabische Emirate. Geburtsdatum: 5.3.1957. Geburtsort: Bagdad, Irak. Staatsangehörigkeit: a) jordanisch, b) albanisch.
Jordanischer Pass Nr. D366 871.“

2) Der Eintrag „Said Bahahji. Anschrift: ehemals wohnhaft Bunatwiete 23, D-21073 Hamburg, Deutschland. Geburts-
datum: 15.7.1975. Geburtsort: Haselünne (Niedersachsen), Deutschland. Staatsangehörigkeit: a) deutsch, b) marokka-
nisch. Vorläufiger deutscher Pass Nr. 28 642 163 ausgestellt von der Stadt Hamburg. Nationale Kennziffer BPA Nr.
1336597587.“ unter „Natürliche Personen“ erhält folgende Fassung:

„Said Bahaji. Anschrift: ehemals wohnhaft Bunatwiete 23, D-21073 Hamburg, Deutschland. Geburtsdatum:
15.7.1975. Geburtsort: Haselünne (Niedersachsen), Deutschland. Staatsangehörigkeit: a) deutsch, b) marokkanisch.
Pässe: a) Vorläufiger deutscher Pass Nr. 28 642 163, ausgestellt von der Stadt Hamburg b) Abgelaufener marokkani-
scher Pass Nr. 954242, ausgestellt am 28.6.1995 in Meknes, Marokko; c) Nationale Kennziffer BPA Nr. 1336597587.“

3) Der Eintrag „Aoudi Mohamed ben Belgacem Ben Abdallah (alias Aouadi, Mohamed Ben Belkacem). Anschrift: a) Via
A. Masina n. 7, Mailand, Italien; b) Via Dopini n. 3, Gallarati, Italien. Geburtsdatum: 12.11.1974. Geburtsort: Tunis,
Tunesien. Staatsangehörigkeit: tunesisch. Pass Nr. L 191609 ausgestellt am 28. Februar 1996. Nationale Kennziffer:
04643632 ausgestellt am 18. Juni 1999. Steuernummer: DAOMMD74T11Z352Z. Weitere Angaben: a) Name der
Mutter lautet Bent Ahmed Ourida, b) in Italien am 11.12.2002 zu dreieinhalb Jahren Freiheitsstrafe verurteilt.“ unter
„Natürliche Personen“ erhält folgende Fassung:

„Aoudi Mohamed ben Belgacem Ben Abdallah (alias Aouadi, Mohamed Ben Belkacem). Anschrift: a) Via A. Masina 7,
Mailand, Italien, b) Via Dopini 3, Gallarati, Italien. Geburtsdatum: 11.12.1974. Geburtsort: Tunis, Tunesien. Staatsan-
gehörigkeit: tunesisch. Pass Nr. L 191609 ausgestellt am 28. Februar 1996. Nationale Kennziffer 04643632, ausge-
stellt am 18. Juni 1999. Steuernummer: DAOMMD74T11Z352Z. Weitere Angaben: a) Name der Mutter lautet Bent
Ahmed Ourida, b) in Italien am 11.12.2002 zu dreieinhalb Jahren Freiheitsstrafe verurteilt.“

4) Der Eintrag „Essid Sami Ben Khemais Ben Salah (alias a) Omar El Mouhajer, b) Saber). Anschrift: Via Dubini 3,
Gallarate (VA), Italien. Geburtsdatum: a) 2.10.1968, b) 10.2.1968. Geburtsort: Menzel Jemil Bizerte, Tunesien. Staats-
angehörigkeit: tunesisch. Pass Nr: K/929139 ausgestellt am 14.12.1995; Nationale Kennziffer: 00319547, ausgestellt
am 8.12.1994; Steuernummer: SSDSBN68B10Z352F. Weitere Angaben: a) Name der Mutter lautet Saidani Beya, b) er
wurde in Italien festgenommen.“ unter „Natürliche Personen“ erhält folgende Fassung:

„Essid Sami Ben Khemais Ben Salah (alias a) Omar El Mouhajer, b) Saber). Anschrift: Via Dubini 3, Gallarate (VA),
Italien. Geburtsdatum: 10.2.1968. Geburtsort: Menzel Jemil Bizerte, Tunesien. Staatsangehörigkeit: tunesisch. Pass Nr.
K/929139, ausgestellt am 14.12.1995; Nationale Kennziffer: 00319547, ausgestellt am 8.12.1994; Steuernummer:
SSDSBN68B10Z352F. Weitere Angaben: a) Name der Mutter lautet Saidani Beya, b) er wurde in Italien festgenom-
men.“

5) Der Eintrag „Abderrahmane Kifane. Anschrift: via S. Biagio, 32 oder 35 — Sant'Anastasia (NA), Italien. Geburtsdatum:
7.3.1963. Geburtsort: Casablanca, Marokko.“ unter „Natürliche Personen“ erhält folgende Fassung:

„Abderrahmane Kifane. Anschrift: via S. Biagio, 32 oder 35 — Sant'Anastasia (NA), Italien. Geburtsdatum: 7.3.1963.
Geburtsort: Casablanca, Marokko. Weitere Angaben: in Italien am 22. Juli 1995 wegen Unterstützung der Bewaffneten
Islamischen Gruppe (GIA) zu einer Haftstrafe von 20 Monaten verurteilt.“

6) Der Eintrag „Aris Munandar. Geburtsdatum: war im Dezember 2002 vermutlich 34 bis 40 Jahre alt; Geburtsort:
Sambi, Boyolali, Java, Indonesien.“ unter „Natürliche Personen“ erhält folgende Fassung:

„Aris Munandar. Geburtsdatum: zwischen 1962 und 1968 geboren. Geburtsort: Sambi, Boyolali, Java, Indonesien.“

7) Der Eintrag „Mukhlis Yunos (alias a) Yunos, Muklis, b) Saifullah Mukhlis Yunos); Geburtsdatum: Am oder um den 7.
Juli 1966; Geburtsort: Vermutlich Lanao del Sur, Philippinen“ unter „Natürliche Personen“ erhält folgende Fassung:

„Mukhlis Yunos (alias a) Yunos, Muklis, b) Saifullah Mukhlis Yunos); Geburtsdatum: a) 7.7.1966, b) um den 7.7.1966;
Geburtsort: Vermutlich Lanao del Sur, Philippinen.“

DE23.9.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/31


